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 UAB „KONTVAINIAI“ vandenvietė Klaipėdos r. sav., Agluonėnų sen., Kantvainių 

kaime, nutolusi apie 1,5 km į rytus nuo Agluonėnų kaimo. Vandenvietėje išgaunamas iš viršutinės 

jūros vandeningųjų J3cl-J1 sluoksnių požeminis vanduo, kuris yra teikiamas kiaulininkystės 

kompleksui, naudojamas gyvulių girdymui, tvartų priežiūrai bei darbuotojų buities reikmėms.  

 Teritorijoje parengtas Klaipėdos rajono bendrasis planas, teritorija patenka į žemės 

ūkio teritorijų zonas. Klaipėdos rajono bendrajame plane numatytos požeminio vandens 

vandenviečių apsaugos zonos. 

 

1 pav. Ištrauka iš Klaipėdos rajono bendrojo plano. 

  



 Požeminio vandens gręžiniai registruoti Lietuvos geologijos tarnyboje prie Aplinkos 

ministerijos (toliau - Tarnyba) 

 

 

2 pav. Ištrauka iš Tarnybos žemėlapio.  

   

 Įmonei UAB „Kontvainiai“ Tarnyba 2018-03-06 išdavė leidimą Nr. PV-18-28 

naudoti požeminio vandens išteklius. 

 Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos nustatomos vadovaujantis UAB 

"Geomina" 2017 m. parengta ir kaip nurodyta Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos 2018 m. sausio 12 d. įsakyme Nr. 1-18 "Dėl UAB "Konvainiai" vandenvietės išteklių 

aprobavimo ir įrašymo Žemės gelmių registro žemės gelmių išteklių dalyje" Lietuvos geologijos 

tarnybos direktoriaus 2018 m. sausio 12 d. patvirtinta "UAB "Kontvainiai" vandenvietės, esančios 

Klaipėdos r. sav., Kantvainių k., požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos projekto 

keitimas" hidrogeologine ataskaita.  

 Požeminio vandens gręžiniams nustatytos pirmosios (griežto režimo) juostos, griežto 

režimo juosta turi būti ne mažesnė kaip 10 metrų. Nustatyta požeminio vandens vandenviečių 

apsaugos zonų 2-oji juosta yra dviejų tarpusavyje susijungusių netaisyklingų apskritimų 

formos. Jos ilgoji ašis tęsiasi pietryčių – šiaurės vakarų kryptimi. Jos riba nuo gręžinių nutolusi apie 

50-90 m atstumu. Ji apima vandenvietę, kiaulininkystės komplekso administracinį pastatą ir dalį 

komplekso gamybinių pastatų (kiaulidžių). 3-oji (3b sektorius) požeminio vandens apsaugos juosta 

susideda tik iš 3b sektoriaus, kuris atitinka kaptažo sritį eksploatuojamame sluoksnyje. Jis yra 

artimos apskritimui formos. Jo skersmuo siekia apie 1,43-1,44 km. Jo riba nuo kraštinių 

vandenvietės gręžinių nutolusi 0,55 km pietryčių kryptimi ir 0,84 km atstumu šiaurės vakarų 



kryptimi. Į 3b sektorių patenka visa UAB „KONTVAINIAI“ kiaulininkystės komplekso teritorija, 

įskaitant ir srutų kaupimo baseinus – lagūnas, esančias nuo komplekso teritorijos į šiaurę.  

 Požeminio vandens gręžiniams nustatytos apsaugos zonos pavaizduotos požeminio 

vandens vandenvietės apsaugos zonos plane.  

PRIDEDAMA: 

1. Požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos planas, 1 lapas.  

 

 

Aiškinamąjį raštą parašė:        ___________________                   Matininkė Žana Kaliūnienė 
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